
EINSATZMELDUNG
ist sofort NACH ALARMIERUNG als 

Alarmierungsbestätigung an die 

alarmierende Stelle durchzugeben !

LWZ  O.Ö.  „130“ od.

„Florian LFK“ (Funk)

Datum: 08.09.2013. Alarmiert um: 14:49 Uhr von: LWZ  X BWST Sonstige:

Ortsstelle: Uhr

Bezirk :

I X II III

LFK BFK Rettung AFK Exekutive BH Gas ÖBB

X X X

Funk:

Datum: Uhrzeit: 19:12

Unterschrift : eh
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Unterach/Taucher LV OÖ ausgerückt um: 15:00

WAS ?(Einsatzgrund) TU, 1  vermisster Taucher 

WO ? (Name, 
Adresse)

Gemeinde:

BENÖTIGT ?
(zusätzl. Ortsstellen,
Einsatzstufe, Spezialausrüstg.
 oder Geräte, Sonderdienste

Taucher LV OÖ

Nußdorf, Ebensee, Bad Goisern. Vorchdorf, Pichling

EINSATZSTUFE: ( Anforderungszeit bei alarmierender Stelle )

Österreichische Wasserrettung
LV Oberösterreich

V-bruck

Europabad

Weißenbach

Schadenslage: 
(Kurzbeschreibung 
nach Erkundung)

Tauchunfall, ein Person verletzt an der Oberfläche, eine Person vermisst

Wichtige Hinweise
(wichtige Angaben, Anfahrt u.ä.)

Nur wenn nötig!

Erreichbarkeit der Ortsstelle:

E-Werk

sonstige:

Fahrzeug bzw. Boot:  

Suche und Markierung des vermissten Tauchers

Mannschaftsstärke2

Bearbeiter: Pucher Gerhard Pucher Gerhard

Einsatzende-
 Einsatzbereitschaft wieder 

hergestellt: 08.09.2013

Telefon:
A
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Anforderung durch:

Vorkommnisse / 
Tätigkeiten:



Uhrzeit
erledigt / 

Zeichen

14:49

15:36

15:45

17:05

17:14

17:18

17:45

17:46

18:09

19:12

Seite 01

Person in 50,5 Meter Tiefe von Leimer Johann und Piesl Klaus geortet und 

markiert

Alle Taucher wieder an Land

Info an Polizei über den Fund des vermissten Tauchers

Info von der Polizei. Bergung wird am Montag 9. September 2013 von der

Einsatzprotokoll

von / an - Inhalt

Alarmierung LWZ TU

Tauchersteinsatz Nini Hermann, Richard, Robert und Fellinger Jakob 40/20 m

Ende Tauchersteinsatz    -                    "                    -

Beginn 2 Suche zwischen 40 und 50 Meter

Beginn 2 Suche zwischen 30 und 35 Meter

SE Cobra durchgeführt

Einsatzende


